



HCITY

#N/A

DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS

	mar-17	jun-17	sep-17	Precio Actual: dic-17	\$26.76 mar-18
ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA					
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	1,560,756	1,393,420	1,575,441	1,190,624	835,774
Inversiones a corto plazo	94,026	84,348	79,474	80,972	115,342
Cientes (Neto)	113,009	116,897	116,592	133,107	180,932
Cientes	-	-	-	-	-
Estimación para cuentas incobrables	-	-	-	-	-
Otras cuentas por cobrar (neto)	4,838	21,064	5,265	14,117	15,395
Inventarios	-	-	-	-	-
Otros Activos Circulantes	286,337	294,417	286,482	289,639	301,178
Pagos anticipados	270,763	278,843	286,482	289,639	301,178
Instrumentos financieros derivados	-	-	-	-	-
ACTIVO CIRCULANTE	2,058,966	1,910,146	2,063,254	1,708,459	1,448,621
ACTIVO NO CIRCULANTE	9,183,888	9,281,756	9,548,289	10,468,608	10,496,235
Inversiones	-	-	-	-	-
Propiedades, planta y equipo (neto)	9,156,581	9,253,060	9,518,205	10,132,500	10,310,345
Depreciación Acumulada	-	-	-	-	-
Construcciones en proceso	1,068,136	1,220,348	1,154,577	489,177	655,592
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	-	-	-	-	-
ACTIVO TOTAL	11,242,854	11,191,902	11,611,543	12,177,067	11,944,856
PASIVO CIRCULANTE	563,522	533,032	509,076	541,834	533,222
Proveedores	138,473	96,557	72,010	149,320	153,687
Pasivo con Costo (Corto Plazo)	174,413	176,314	188,766	115,322	102,357
Pasivo sin Costo (Corto Plazo)	389,109	356,718	320,310	426,512	430,865
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
Pasivo con Costo (Largo Plazo)	2,301,643	2,321,872	2,616,447	2,599,452	2,468,071
Pasivo sin Costo (Largo Plazo)	153,481	155,218	162,296	228,122	187,433
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
PASIVO TOTAL	3,129,498	3,112,811	3,396,793	3,757,520	3,432,239
CAPITAL CONTABLE	8,113,356	8,079,091	8,214,750	8,419,547	8,512,617
Capital Contable de la Participación Controladora	7,223,621	7,209,021	7,342,862	7,504,879	7,531,422
Capital Contable de la Participación no Controladora	889,735	870,070	871,888	914,668	981,195
Cambios en la Valuación de Derivados	-	-	-	-	-
ESTADO DE RESULTADOS					
Ventas Netas	571,308	609,341	641,762	686,036	686,122
Costo de Ventas	359,073	387,023	394,029	403,962	424,010
Utilidad (Pérdida) Bruta	212,235	222,318	247,733	282,074	262,112
Gastos Generales	100,049	106,753	106,777	119,624	115,513
Otros Ingresos y (Gastos), Neto	2,316	4,533	5,004	8,041	4,143
Utilidad (Pérdida) de Operación	109,870	111,032	135,952	154,409	142,456
Ingresos (gastos) Financieros Neto	63,020	57,116	28,422	21,785	79,597
Ingresos Financieros	10,646	10,672	21,447	23,370	5,583
Intereses ganados	10,646	10,672	19,966	16,950	5,583
Utilidad por fluctuación cambiaria, neto	-	-	1,481	6,420	-
Utilidad por derivados, neto	-	-	-	-	-
Gastos Financieros	73,666	67,788	49,869	45,155	85,180
Intereses pagados	46,294	48,304	49,869	45,155	56,396
Perdida por fluctuación cambiaria, neto	27,372	19,484	-	-	28,784
Perdida por derivados, neto	-	-	-	-	-
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad	46,850	53,916	107,530	132,624	62,859
Impuestos a la utilidad	8,433	9,704	19,356	17,054	12,572
Utilidad (pérdida) neta	38,417	44,212	88,174	115,570	50,287
Participación No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	2,277	9,238	2,568	26,923	2,194
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	40,694	53,450	85,606	88,647	48,093
EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciación)	193,761	197,398	218,366	249,459	236,853
RESULTADOS (Cifras últimos 12 meses)					
Ventas Netas	2,154,121	2,265,979	2,374,149	2,508,448	2,623,262
Utilidad (Pérdida) de Operación	407,302	428,690	459,215	511,264	543,850
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	255,344	245,181	259,367	268,396	275,795
EBITDA	712,255	745,475	783,308	858,984	902,076
Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos	557,705	584,543	617,272	673,049	696,837